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میزبانی تمام عیار از بازگشت زائران
موج بازگشت زائران از مرزهای شش گانه به کشور شدت گرفته و این مرزها با همه امکانات آماده خدمات رسانی هستند

عدد خبر

میز خبر 

عکس  نوشت

خبر روز 

تغییر ساعات کاری در هرمزگان
با موافقت اســتاندار هرمزگان، ســاعات کار از روز شنبه تا 
چهارشنبه از 16شهریور ماه به صورت هفتگی از ساعت 7تا 
15:45تعیین و ابلاغ شد. تعطیلی پنجشنبه ها نیز تا اطلاع 

ثانوی تداوم خواهد داشت.
به گزارش همشهری، معاون اســتاندار و دبیر شورای اداری 
اســتان با اعلام این خبر گفت: »دســتگاه های اجرایی در 
روزهای پنجشــنبه تعطیــل خواهند بود و دســتگاه های 
خدماتی، مراکز خدمات درمانــی، خدمات عمومی مکلفند 
مطابــق روال معمول از پیش تعیین شــده به فعالیت خود 

ادامه دهند.«
محسن خاکی نهاد افزود: »مدیریت مصرف انرژی و کاهش 
هزینه هــای اداری، افزایــش بهره وری و تقویــت بازدهی 

کارکنان از دلایل عمده تعطیلی پنجشنبه هاست.«

 راه اندازی مراکز خرید برنج 
در شمال

مراکز خریــد برنج مــازاد بر نیــاز شــالیکاران در تمامی 
شهرستان های استان های شمالی راه اندازی شده است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: »هر کیلوگرم برنج پرمحصول ندا ۳5 هزار و 
5۰۰ تومان، شیرودی 4۰ هزار و 6۰۰ تومان و فجر 45 هزار 
و 5۰۰ تومان از برنجکاران خریداری می شود. حسن عنایتی، 
با بیان اینکه ارقام پرمحصول برنج امســال هنوز وارد بازار 
نشده اســت، افزود: »راه اندازی مراکز خرید تضمینی برنج 
پرمحصول پارســال کمک خوبی به فروش برنج های سال 

زراعی جدید می کند.«

راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی در زنجان
حسینمحمدی،معاونهماهنگیاموراقتصادیاستاندارزنجان:موضوعمنطقهویژهاقتصادیاستانبعد
ازیکدورهتوقفچندسالهدردستورکارقرارگرفتهاستودرآستانهاخذموافقتاصولیازدبیرخانهمناطق

آزاداست.زنجان،باتوجهبهنزدیکیبهپایتختدراولویتسرمایهگذارانقراردارد.

نخستین پرواز مستقیم خرم آباد به نجف
احمدرضادالوند،معاونهماهنگیامورعمرانیاستانداریلرستان:نخستینپروازمستقیمخرمآبادبهنجف
اشرفباهواپیمایایرباس۳۲۰انجامشد.اینزیرساختبهاستان،کمکمیکندتاپروازهادرلرستانبهطور
مستمرادامهیابدکهعلاوهبرایاماربعینپروازهایحجعمرهومشهدمقدسنیزبرایمردماستانبرقرارشود.

حملونقــل و راهــداری مدیــرکل
جادهایمازنــدرانازاحداث،بهســازی
وتکمیــل۱۸۲کیلومتــرراهروســتایی
در۲ســالفعالیتدولتسیزدهمدر
ایناســتانخبــرداد.بــهگــزارشایرنا،
حسنجهانیانافزود:»برایاجرایاین
طرحراهسازیدرمجموع۵هزارو۵۰۰ 
میلیاردریالاعتبارهزینهشدهاست.«

182
کیلومتر   

مدیرعامــلشــرکتگازکهگیلویــهو
بویراحمــدگفــت:»گازبه۱۵۱روســتای
استانرســید.«بهگزارشمهر،ریحان
بهــادرافــزود:»ازشــهریورماهســال
۱۴٠٠تاکنــون،عملیــاتگازرســانیبــه
۱۵۱روســتایاســتانباپوشــش۹هزار
و۳۸۷خانوارانجامشدواعتبارهزینه
شــدهبرایگازرســانیبــه۱۵۱روســتای
اســتان۲هــزارو۱۲۷میلیــاردریــال

است.«

151
روستا  

مدیرزراعتســازمانجهادکشــاورزی
قزوینازشروععملیاتبرداشتذرت
علوفــهایاز۱۶هــزارو۸۷۰هکتــاراز
مزارعکشــاورزیایناســتانخبــرداد.
بهگزارشایلنا،حسنجلیلوندبااعلام
ایــنخبــرگفــت:»پیشبینیمیشــود
امسالحدود۹۵۰هزارتنعلوفهسبز
باقابلیتســیلوییازاینمیزانسطح

زیرکشتبرداشتشود.«
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هکتار   

مازندران

کهگیلویه و بویراحمد

قزوین

هرمزگان

اصفهان

ریزش سقف تونل متروی اصفهان 
حادثه نبود

بخشی از تونل متروی در حال ساخت در منطقه باقوشخانه، 
در خیابــان لاله جنوبی، واقع در شمال شــرقی شهرســتان 
اصفهان صبح روز دوشنبه 1۳شهریور ریزش کرد. موضوعی 
که با هیچ خســارت جانی همراه نبوده است، اما در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی با عنوان حادثه از آن یاد شد. اصل ماجرا 
از این قرار است که به گفته مدیر روابط عمومی سازمان قطار 
شهری اصفهان، ریزش بخشی از ســقف خط۲ مترو در حال 
احداث این کلانشهر حادثه نبود و مربوط به عملیات اجرایی آن  
بود. عملیات اجرایی خط دوم قطار شهری اصفهان در محدوده 
باقوشخانه در خیابان لاله جنوبی این شهر در حال اجراست و 
عوامل اجرایی برای سنجش میزان مقاومت سقف تونل مترو 
در این ناحیه، محوطه ای را از بالای سقف و در خیابان حفاری 
کرده اند و به دلیل اجرای محدودیــت ترافیکی، این موضوع 

ریزش سقف تلقی شده است.
محمد فرزین تأکید کرد که مسائل مربوط به فرونشست زمین 
که در اصفهان درگیر آن هســتیم، در زمان چنین اتفاقاتی به 
سرعت  به شایعه ها دامن می زند، لذا باز هم اعلام می کنیم که 

حادثه ای رخ نداده است.
منصور شیشــه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان هم اعلام کرد این تونل هواساز در عمق 4متری زمین 

بوده که دچار ریزش شده است.
از آنجا که محل ریزش هم در کنار پیاده رو بوده اســت، برای 
پیشگیری از هرگونه حادثه احتمالی و همچنین بررسی دقیق تر 

تعدادی از مغازه های اطراف این تونل تخلیه شده است.
نیروهای آتش نشانی، مترو، ســازمان عمران شهرداری، مترو 
و تیم آب و فاضــلاب هم در محل ریزش حاضر شــدند تا در 
کوتاه ترین زمان بخشی از پیاده رو که دچار نشست شده، ترمیم 
شود. پلیس راهور نیز محدودیت تردد در خیابان باقوشخانه را 
تا پایان عملیات اعلام کرده و تردد خودروها در مسیر دیگری 

در حال انجام است.
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خوزستان با ۲مرز »شــلمچه«  و »چذابه« در 
روزهای اربعین میزبان زائران است؛ ۲مرزی 
که آمارها نشان می دهد از ابتدای  ماه صفر تا 
روز یکشنبه )1۲شهریور( یک میلیون و۹۹1 
هزار و۸۹۸ زائر ایرانــی و خارجی از آنها تردد 
داشته اند. شلمچه رتبه دوم در ترددها را میان 
مرزهای شش گانه داشته است و چذابه هم در 
رتبه چهارم قرار گرفته است. فرمانده قرارگاه 

اربعین حســینی با بیان اینکه تــردد زائران 
در مرز چذابه شــبانه روزی اســت، می گوید: 
» از میان ترددها در میان ۲مرز خوزســتان، 
یک میلیون و ۳6۸هزارو۹۸۹نفر مربوط به مرز 
شملچه بوده است.« محمد خانچی در گفت وگو 
با همشــهری، با بیان اینکه همــه تمهیدات 
در زمینه امنیتی، امدادرســانی، حمل ونقل 
و... برای زوار حســینی در شــلمچه و چذابه 

اندیشیده شده است، می افزاید: »هیچ مشکلی 
در رفت و برگشــت زائران ایرانــی و خارجی 
در این مرزها وجود ندارد. بــا توجه به اینکه 
در آســتانه موج بازگشــت زائران از کربلای 
معلی به کشور هســتیم، برنامه ریزی ها برای 
حمل ونقل درون استانی و برون استانی زائران 
با هماهنگــی اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خوزستان و شرکت های بزرگ صنعتی 

و مجموعه شهرداری ها انجام شده تا زائران با 
سهولت به مقاصد مورد نظر خود بازگردند.« به 
گفته فواد غزیعلی، معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان در 
حال حاضر 7 هزار اتوبوس ناوگان حمل و نقل 
عمومی با استقرار در مرزها حمل و نقل زائران 

را انجام می دهند.

استقرار ۷000 اتوبوس در شلمچه و چذابه

تردد 91هزار نفر در مرز باشماق 

تاکنون بیش از ۹1هزار نفر از مرز باشــماق به عراق تردد کرده اند. به گفته معاون سیاسی 
استاندار کردستان، 56هزار زائر از مرز باشــماق به کربلا سفر کرده اند و ۳5هزار نفر از این 
مرز به کشور بازگشته اند. مهدی رمضانی به همشهری می گوید: »تهمیداتی برای بازگشت 
زائران به کشور درنظر گرفته شده است. البته به دلیل تراکم جمعیت در عراق و جابه جایی 
ترمینال، گاهی مسافران مسیر خود را گم می کنند و همین موضوع، مشکلاتی را به وجود 
آورده است. هر چه به روز اربعین نزدیک می شویم، تعداد خروج از مرز باشماق کمتر می شود 
که طبیعی است.« او ادامه داد: »وضعیت حمل ونقل در این مرز مناسب است و مشکل خاصی 
وجود ندارد.« همچنین به گفته علی آزادی، فرمانده انتظامی کردستان، امسال استقبال از 
این مرز نسبت به سال گذشته، بیشتر بوده و همین وضعیت نشان می دهد شرایط مناسبی 

برای اربعین فراهم شده است.« 

23درصد افزایش تردد در مرز تمرچین
 

مرز تمرچین دومین ســالی اســت که جزو مرزهای تردد به عراق قرار گرفته است. طبق 
آمار مرکز مدیریت راه های اســتان، تردد در پایانه مرزی تمرچین نســبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲۳درصد افزایش داشته است. به گفته ســخنگوی ستاد اربعین آذربایجان، 
تاکنون بیش از ۹۰هزار نفر از مرز تمرچین تردد کرده اند. علی رزازی به همشهری گفت: 
»6۳هزار زائر از مرز تمرچین به کربلا ســفر کرده اند و ۲۹هزار زائر نیز تاکنون این مرز را 
برای ورود به کشــور درنظر گرفته اند.« پیمان آرامون، مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای آذربایجان غربی نیز از زائران درخواست کرد قبل از حرکت از مبدا، با سامانه تلفن 
گویای 141تماس بگیرند و از وضعیت محورهای منتهی به مرز تمرچین مطلع شــوند و 
اپلیکیشن141 که دارای امکاناتی از قبیل محل دوربین های نظارت تصویری، مجتمع های 

خدمات رفاهی، نمازخانه، جایگاه سوخت و... است را در تلفن همراه خود نصب کنند.

مهران؛ رتبه اول در بازگشت زائران

مرز مهران در میان مرزهای شش گانه تردد زائران اربعین، مانند سال های گذشته رتبه 
اول را دارد؛ به طوری که طبق اعلام استاندار از۳میلیون  و 75۰ هزار تردد، ۲میلیون و4۰۰ 
هزار مورد به مهران اختصاص دارد. به گفته حســن بهرام نیا بیش از 5۰درصد کل تردد 
زائران اربعین از مرز مهران و از این میان، حدود یک میلیون و5۰۰ هزار مربوط به خروج 
زائران و حدود ۹۰۰هزار تردد مربوط به ورود زائران اســت. او با تأکید بر اینکه تردد در 
این مرز آرام و روان اســت، می افزاید: »پایانه برکت برای برگشت زائران به شهرستان ها 
آمادگی کامل دارد. اتوبوس ها به اندازه کافی در پایانه برکت مستقر شده اند و به راحتی و 
سهولت به در حال برگشت هســتند. 4۳۰ اتوبوس در محل پایانه برکت مستقر هستند. 
برای رفاه حال زائران در برگشت علاوه بر اتوبوس هایی که داشتیم، به دستور وزیر کشور 
4۰۰دستگاه خودروی ون وارد پایانه برکت شده است. همچنین از تاکسی های اینترنتی 
نیز استفاده شده که در پایانه برکت هســتند،کرایه ها نیز براساس نرخ مصوب راهداری 

کشور روی بنرهایی در محل سوار شدن مسافران درج شده است.« 

بازگشت 16۷هزار زائر از مرز خسروی
 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کرمانشــاه اعلام می کند: بیش از 4۹۰هزارو5۰۰ نفر از مرز 
خسروی خارج شده اند و تعداد زائرانی که طی این مدت وارد کشور شده اند، حدود 167هزارو۸۰۰ نفر 
است. فریبرز کرمی می گوید: ۲روز مانده به اربعین، آمار ورودی  زائران اربعین از مرز خسروی به کشور 
بیش از ۳برابر خروجی ها شده است. شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه وشهرسازی هم 
از افزایش چندبرابری تردد از مرز خسروی خبر می دهد و می گوید که 15درصد زائران اربعین امسال 
از مرز خسروی تردد کردند. دبیر ستاد اربعین کرمانشاه با بیان اینکه تمام تهمیدات لازم برای بازگشت 
زائران در این رمز مهیاست به همشهری می گوید: » بخشی از مواکب رفت به مسیرهای بازگشت منتقل 
و مواکب جدید هم در مسیر بازگشت تجهیز شده  اند که تا چند روز بعد از اربعین هم به خدمات رسانی 
می پردازند.« آنطور که علی  شعبانی توضیح می دهد: ۲5۰اتوبوس و مینی بوس در این مرز برای بازگشت 
زائران آماده خدمات رسانی هستند: »تا امروز هیچ مشکلی برای تردد زائران در این مرز وجود نداشت، 
اما به صورت کلی باید یک ترمینال مسافربری در مرز خسروی ایجاد شود.« او این توضیحات را در پاسخ 
به اظهارنظر معاون حمل ونقل وزارت راه وشهرسازی می دهد که گفته بود برای تردد از شهرهای عراق 

به سمت خسروی مشکلاتی وجود دارد که باید برای سال  آینده مورد توجه باشد.

آنطور که ســتاد مرکزی اربعین اعلام کرده است از اول 
 ماه صفر تا ساعت ۶ صبح دوشنبه )13شهریور( بیش از 
3میلیون و3۷0 هزار نفر از مرزهای زمینی و هوایی کشور 
خارج شده اند. این آمار با محاســبه اتباع خارجی که از 

مرزهای ایران تردد می کنند به بیش از 3میلیون و۷۵0 هزار 
نفر می رسد. از این تعداد، بیش از یک میلیون و۸۸0 زائر 
ایرانی تا ساعت ۶ صبح روز دوشنبه به کشور بازگشته اند 
که با اضافه شدن ورود اتباع غیرایرانی این عدد به بیش 
از 2میلیون نفر رسیده است. مرز مهران با تردد بیش از 
یک میلیون  و۵۹0 هزار زائــر همچنان پرترددترین مرز 
کشور است و بعد از آن شلمچه با بیش از یک میلیون نفر و 
مرز خسروی با بیش از ۷00هزار نفر بیشترین تردد زائران 

را ثبت کرده اند. چذابه، تمرچین و باشماق هم به ترتیب 
مرزهایی بودند که زائران برای سفر اربعین حسینی انتخاب 
کردند. حالا که موج بازگشت زائران به اوج خود رسیده، 
همچنان مرز مهران پرتردد ترین است. شهریار افندی زاده، 
معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی در نشست قرارگاه 
اربعین مستقر در پایانه مسافربری برکت اعلام کرده که 
امسال مقدمات برای بازگشت سهل و آسان زوار از مرزها 

فراهم شده است.
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نمایشگاه صنایع دستی  برای زائران 
نمایشگاه آثار هنرمندان در مرزهای غربی برپا شده است تا زائران 
اربعین در مسیر بازگشت با صنایع دستی و سوغات استان های 

مرزی آشنا شوند.
به گزارش همشهری، نمایشــگاه  های صنایع دستی در مرزهای 
تمرچیــن، مهران، باشــماق و خســروی برگزار شــده اند و تا 
پایان ســفرهای اربعین دایر هســتند.به گفته سرپرست اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان مریوان، 
نمایشــگاهی که در شهرستان مهران در مســیر منتهی به مرز 
باشــماق مریوان برپا شــده دارای 15غرفه صنایع دستی است.

مصطفی طاهری هدف از برپایی این نمایشگاه  را توسعه و رونق 
صنایع دســتی منطقه و معرفی و عرضه محصولات این حوزه به 
مســافران و زوار عتبات  عالیات عنوان کرد و افزود: »تردد زائران 
اربعین از مرز باشماق فرصتی مغتنم برای معرفی ظرفیت های 
تاریخی، فرهنگی، طبیعی و نیز محصولات صنایع دستی مریوان 
است که می تواند این شهرســتان را بیش ازپیش به تمام کشور 
معرفی کند.«فرزاد شریفی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ایلام از استقبال زائران اربعین در مسیر بازگشت از 
نمایشگاه  صنایع دستی و سوغات محلی در پایانه برکت مرز مهران 
خبر داد و گفت: »نمایشگاه صنایع دستی و سوغات محلی در پایانه 
برکت مرز مهران و در مسیر برگشــت برپا شده و مورد استقبال 
بی نظیر زائران قرار گرفته اســت.« محصولات صنایع دستی در 
غرفه های صنایع دستی مرز مهران شامل گلیم نقش برجسته، 
چرم دوزی، بافته های سنتی، چیت، نمد، سفال، زیورآلات سنتی، 
جاجیم، حصیر و... همچنین سوغات محلی شامل عسل، شیرینی 
سنتی بژی برساق،کله کنجد و روغن حیوانی است. مرز خسروی 
در کرمانشاه نیز میزبان 1۲5غرفه صنایع دستی در مسیر تردد 
زوار اربعین از کنگاور تا خسروی اســت که تا پایان سفر اربعین 
ادامه دارد. غرفه های صنایع دستی در مســیر زائران اربعین در 
۹نقطه از کرمانشــاه برپا شده اســت. 1۰مورد از این غرفه ها در 
کنگاور، ۲۰مورد در صحنه، 15مورد در بیســتون، 1۰غرفه در 
کرمانشاه، ۳۰غرفه در یادمان مرصاد، 1۰مورد در اسلام آبادغرب، 
1۰غرفه در سرپل ذهاب، 15مورد در قصرشیرین و5غرفه نیز در 
گیلانغرب قرار دارند و ۲۰غرفه نیز در نمایشگاه فصلی طاق بستان 
راه اندازی شده است.داریوش فرمانی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه گفت: »تعداد این غرفه ها 
نسبت به اربعین سال گذشته بیش از 1۰۰درصد افزایش یافته 
است و این نمایشگاه ها به نام مقدس شهدای شاخص، مدافع حرم، 

مدافع امنیت و مدافع سلامت شهرستان ها نامگذاری شده اند.«
نمایشگاه صنایع دستی در مسیر زائران اربعین، با حرکت نخستین 

کاروان ها در روز پنجم شهریور آغاز شد.


